BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 198/TCT-PCCS
V/v: Không đăng ký thuế
	, ngày 10 tháng 01 năm 2007

	Kính gửi:
	Công ty cổ phần Truyền thông thương mại và công nghiệp Việt Nam
(Địa chỉ: P405 nhà 24T1 Trung Hòa Nhân Chính, Q. Cầu Giấy, TP. Hà Nội)

Trả lời thư điện tử của Công ty cổ phần Truyền thông thương mại và công nghiệp Việt Nam gửi qua đường dây nóng về việc không đăng ký thuế, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Căn cứ quy định tại Khoản 2, Điều 165 Luật Doanh nghiệp.

Trường hợp Công ty cổ phần Truyền thông thương mại và Công nghiệp Việt Nam được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh vào ngày 26/10/2005 đến nay không đăng ký thuế (không đăng ký thuế từ hơn 1 năm kể từ khi được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh) thì bị thu hồi giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh và xóa tên trong sổ đăng ký kinh doanh.

Trường hợp doanh nghiệp tiếp tục hoạt động kinh doanh thì phải đăng ký kinh doanh lại để làm căn cứ đăng ký, kê khai thuế và sử dụng hóa đơn.

Tổng cục Thuế thông báo để Công ty biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Phòng Đăng ký kinh doanh - Sở KH-ĐT TP. Hà Nội;
- Cục thuế TP.Hà Nội;
- Vụ Pháp chế;
- Lưu: VT, PCCS.
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương